

Daily Class Record Month: May, 2023

Date: 24.05.2023

(D		T\
(Prep	_	I)

			Topics	
Section	Period	Subject	Class Work	Home Work
	1st	English	Topic: Revision class letter (Ii,Jj,Kk,Ll) Letter related words Tongue twister Writing letters( I,J KL)(i,j,k,l) pg -42,43 Rhymes - Rain Rain go away	Kk,Ll pg no 41
Lily	2nd	বাংলা	বাংলা: ব্যঞ্জনবর্ণ (জ) , জিহোবার ব্যায়াম, শব্দ (জবা জোনাকি জগ জাহাজ) ছড়া: ভাঁতির বাড়ি ব্যাঙের বাসা শ্রেণীর কাজ: বর্ণের লেখা পৃষ্ঠা ৪২(জ)	
	3rd	conversation	7 days name and Rhymes: Sunday, Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday, Friday, Saturday.	
	1st	বাংলা	ব্যজ্ঞন বর্ণ(জ) শব্দ (জাহাজ,জবা,জগ, জোনাকি)। জিহবার ব্যায়াম, শ্রেণীর কাজ থাতায় লিথেছে পৃষ্ঠা নং (৪২)।	
Lotus	2nd	English	Capital, Small letter ( IJKL) (ijkl), Revision C.W ( IJKL) (Ijkl), Rhyme : Rain rain go away. HW: Capital letter( L) page: 39	
	3rd	Music	• ফুলে ফুলে ঢলে ঢলে( ২ লাইন)	একই।

#### (Prep - II)

Section	Period	Subject		Topics
Section	reriou	Subject	Class Work	Home Work
Tulip	1st	Math	After Number 21-40  Classwork: Student has written after number (21-40) in math book, page no - 30.	Homework : Copy page no - 51.  ** সম্মানিত অভিভাবক আসসালামু আলাইকুম , মেহেরবানি করে বাড়ির কাজের খাতায় শিক্ষার্থীদের বাড়ির কাজ সম্পন্ন করতে আপনাদের সহযোগিতা

				কামনা করছি ( ছবির অনুরূপ)   ধন্যবাদ
	2nd	বাংলা	বাংলা : ৈ দিয়ে শব্দ গঠন (বৈঠা, থৈল,সৈকত,শৈবাল)  শ্রেণির কাজ : আঁকি ও লিথি থাতার পৃষ্ঠা - ৪১ এ শব্দ লিথেছে।  সম্মানিত অভিভাবক, আসসালামুয়ালাইকুম, বাড়ির কাজ করার সময় পেন্সিল শারপ করে, তারিথ ও বার লেখাতে সাহায্য করবেন। ধন্যবাদ।	বাড়ির কাজ: আঁকি ও লিখি থাতায় পৃষ্ঠা৪১ এ শব্দ লিখবে, ছবি আঁকবে ও বানান শিখবে।
	3rd	Art	Sun drawing C.W. Draw a sun in Their art copy	
Tube	1st	বাংলা	বাংলা : ৈ দিয়ে শব্দ গঠন (বৈঠা, থৈল,সৈকত,শৈবাল) শ্রেণির কাজ : আঁকি ও লিখি থাতার পৃষ্ঠা - ৪১ এ শব্দ লিখেছে।  সম্মানিত অভিভাবক, আসসালামুয়ালাইকুম, বাড়ির কাজ করার সময় পেন্সিল শারপ করে, তারিখ ও বার লেখাতে সাহায্য করবেন। ধন্যবাদ।	
Rose	2nd	Math	After Number 21-40  Classwork: Student has written after number (21-40) in math book, page no -30	Homework : Copy page no - 51.  ** সম্মানিত অভিভাবক আসসালামু আলাইকুম , মেহেরবানি করে বাড়ির কাজের খাতায় শিক্ষার্থীদের বাড়ির কাজ সম্পন্ন করতে আপনাদের সহযোগিতাকামনা করছি (ছবির অনুরূপ)। ধন্যবাদ।
	3rd	English conversation	Greetings	

Section	Daviad	Cubicat	Topics	
Section	Period	Subject	Class Work	Diary & Home Work
	1st	Art	Shahid Minar C.W. Draw a shahid minar in art copy	
	2nd	Math	Place value: Discuss about Ones, Tens.	-
Pink			পৃষ্ঠা ৬৫ পাঠের নাম: সাত দিনের কথা  C/w "সাত দিনের নাম পড়েছেএবং সাত দিনের কথা গল্প থেকে রাফির সাত দিনের কাজ ও নিজেদের সাত দিনের কাজ সম্পর্কে ছবি দেখে বলেছে ও কার্যক্রম সম্পূর্ল করেছে।	H/w সাত দিনের নাম ক্রমঅনুসারে লিখবে ও পুনরায় অনুশীলন করবে। সাত দিনের নাম: ১.শনিবার ২.রবিবার ৩.সোমবার ৪.মঙ্গলবার ৫.বুধবার ৬.বৃহস্পতিবার ৭.শুক্রবার ও রাফির সাত দিনের কাজ ও নিজেদের সাত দিনের কাজ সম্পর্কে পুনরায় অনুশীলন করবে।
	4th			
	5th			
Crimson	1st	বাংলা	C.W সাত দিনের নাম পড়েছে ও 'সাত দিনের কথা 'গল্প থেকে রাফির সাত দিনের কাজ ও নিজেদের সাত দিনের কাজ সম্পর্কে ছবি দেখে বলেছে ও কার্যক্রমের মাধ্যমে করেছে।	H.W সাতদিনের নামসহ নিজেদের কাজ সম্পর্কে লিখে আনবে। ১.শনিবার- ২.রবিবার- ৩.সোমবার- ৪.মঙ্গলবার- ৫.বুধবার - ৬.বৃহস্পতিবার ৭.শুক্রবার
	2nd			
	3rd	Math	C\W- Place value: Ones, Tens. Book Ex: Page 36, 37.	H.w: Book Ex: Page 36, 37.
	4th			

# 5Th

## (Class – II)

	Section Period Subject		Topics		
Section			Class Work	Diary & Home Work	
	1st	G. Science	Revision of two previous classes were done.  Types of Land habitats,  1. Tree habitat done.	Practice all topics at home orally with correct spelling and pronunciation.	
	2nd				
Orange	3rd	Music	কেউ বা বলে ধানের দেশ ( স্থায়ী অংশ )	একই।	
	4th	Math	Subtraction two digit (with carrying) C/W-Ex-(1),(2)	H/W-(3)-(5) page-31	
	5Th				
	1st	English literature	Puzzle game done with the words. Students arranged the jumbled words and make sentences according to the story.	Puzzle game done with the words. Students arranged the jumbled words and make sentences according to the story. H.W - Students will learn the words with meaning at home.	
	2nd	Music	কেউ বা বলে ধানের দেশ  ( স্থায়ী অংশ )	একই।	
Amber	3rd	বাংলা	আমি হব কবিতার অনুশীলনী -৭ নং প্রশ্নোত্তর পড়েছে ও লিখেছে। ক)উত্তর :থোকা সকাল বেলার পাথি হতে চায়। থ)উত্তর :হমনি সকাল, ঘুমো এথন। গ)উত্তর :কারণ মা থোকাকে সকালে ঘুম থেকে উঠতে দিতে চান না। ঘ)উত্তর :আমি সকালে ঘুম থেকে উঠি।	H.W অনুশীলনী-৫নং,৬নং ও ৭নং বাসায় পড়বে। পৃ:২২	
	4th				
	5Th				

#### (Class-VI)

Section	Period	eriod Subject	Topics	
			Class Work	Home Work
	1st	SOL	General Knowledge	
	2nd			
Girls	3rd			
GIFIS	4th			
	5th			
	6th			
	1st			
	2nd			
	3rd			
Boys	4th			
	5th	SOL	General Knowledge	
	6th	Islam religion	Oral test taken on Sura Fatiha and Ikhlas	Revise page 1-10 of chapter 1

## (Class – VII)

Continu	Period	C L	Topics		
Section		Subject	Class Work	Home Work	
	1st				
	2nd				
	3rd	Art and culture	কাজের মাঝে শিল্প খুজি অধ্যায় হতে সেশন ৩,৪,৫ করানো হয়েছে।		
Girls	4th	Math	Types of triangle. Area and perimeter of equilateral triangle with examples.	Class work.	
	5th				
	6th	Science	Learning Experience-5: Invisible Neighbors! Session- 4 & 5	Students will be asked to complete the tasks according to the Exercise book and Teacher's Guide.	

	1st			
	2nd	Islam religion	Dua of Janazah salat - oral test taken	Revise page 1-10 of chapter 1
	3rd	Art and culture	বিশ্বজোড়া পাঠশালা অধ্যায় হতে সেশন ২,৩ করানো হয়েছে।	
Boys	4th	Science	What are microbes? Types of microbes. Uses of microbes. Figure of bacteriophage.	Class work.
	5th			
	6th	Mathematics	Chapter - 10, Exercise - 10 Page No- 192 and 193	Same as